
1. Index
لائحة الإشعارات (*)

الصفحة تاريخ النشر الموضوع العدد

2 03/04/2024 شطب سندات رأسمال "تيمار" من لائحة التسعيرة AV-2024-030

3 04/04/2024 نتائج العرض العمومي للسحب من أجل تشطيب سندات رأس مال "تيمار" AV-2024-031

4 04/04/2024 برنامج إعادة شراء أسهم "اتصالات المغرب" AV-2024-033

5 04/04/2024 عقد السيولة لأسهم "اتصالات المغرب" AV-2024-034

6 08/04/2024 أيام العطل لسنة 2024 AV-2024-035

7 15/04/2024 توزيع الربيحات لـ"إمورانت للإستثمار" AV-2024-036

9 17/04/2024 نتائج زيادة رأسمال "مناجم" نقدا و بواسطة مقاصة الديون AV-2024-037

11 29/04/2024 مراجعة عامل التعويم ل "شركة الأشغال العامة للبناء بالدار البيضاء ش.م" AV-2024-039

12 02/05/2024 التحيين الشهري لأحجام برامج إعادة شراء الأسهم AV-2024-040

14 03/05/2024 "SCA توزيع الربيحات لـ"موتانديس AV-2024-041

16 03/05/2024 ''CFG حقوق التصويت "لبنك AV-2024-042

لائحة التعليمات(*)
الصفحة تاريخ النشر الموضوع العدد

- - - -

(*) أرشيف الإشعارات موجود على الرابط التالي :

http://www.casablanca-bourse.com/bourseweb/Ar/Liste-Avis.aspx?IdLink=158&Cat=4

1 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



2. AV-2024-030 

 

 

AV-2024-030 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

التشطيب من لائحة التسعيرة الحدث

تيمار الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

شطب سندات رأسمال "تيمار" من لائحة التسعيرة

- مرجعية

بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14 المتعلق ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في
الاستثمار المالي وتحديدا المواد 6,5 و 19

- بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440 (03 يوليوز 2019) وتحديدا ، المواد 2.5.6 , 2.5.9 و 2.5.10

- محتوى الإشعار

إثر إجراء العرض العمومي للسحب وبعد طلب الشركة المعنية٬ ستشرع بورصة الدار البيضاء في شطب أسهم "تيمار" من لائحة التسعيرة بتاريخ
10/06/2024

النشرة عدد 87

2 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



3. AV-2024-031 

 

 

AV-2024-031 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

عرض عمومي للسحب من أجل تشطيب سندات رأس المال الحدث

تيمار الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإعلان

نتائج العرض العمومي للسحب من أجل تشطيب سندات رأس مال "تيمار"

- تذكير بأهم مميزات العملية

Financière Clasquin Euromed مبادر(ي) العرض

-- يعمل باتفاق مع

4.15%  (%) حصة العرض في رأسمال الشركة

12.486 عدد اسهم العملية

660,00 ثمن السهم بالدرهم

08/03/2024 تاريخ افتتاح الإكتتاب

27/03/2024 تاريخ إغلاق الإكتتاب

Valoris Corporate Finance المستشارالمالي والمنسق العام

VALORIS SECURITIES شركة البورصة المسؤولة عن تسجيل
العملية من جهة المشتري

- نتائج العملية

.

.

33 عدد مقدمي الأسهم

5361 عدد الأسهم المقدمة للعرض

5361 عدد الأسهم الممنوحة

النشرة عدد 87

3 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



4. AV-2024-033 

 

 

AV-2024-033 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

برنامج إعادة شراءالأسهم الحدث

إتصالات المغرب الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

برنامج إعادة شراء أسهم "اتصالات المغرب"

- مرجعية

بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14 المتعلق ببورصة القيم و
شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و6

بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440 (03 يوليوز 2019) وتحديدا ،
المادة 4.1.12

- طبقا للقرار المتعلق ببرنامج إعادة شراء الأسهم، الذي اتخذ في إطار الجمع العام العادي للشركة المعنية بتاريخ 28/03/2024 ؛
قرر ما يلي

- خصائص العملية

15/04/2024  تاريخ بداية البرنامج

14/10/2025  تاريخ نهاية البرنامج

1.500.000  العدد الأقصى للأسهم اللازم اقتناؤها

0,17 (%) حصة رأسمال

68,00  ثمن البيع الأدنى للوحدة

140,00  ثمن الشراء الأقصى للوحدة

MAROC SERVICES INTERMEDIATION شركة البورصة

- معلومات إضافية

لمزيد من المعلومات، يمكن تحميل المذكرة الإخبارية باللغة للفرنسية على الرابط التالي : 
اضغط هنا

النشرة عدد 87

4 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



5. AV-2024-034 

 

 

AV-2024-034 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

عقد السيولة الحدث

إتصالات المغرب الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

عقد السيولة لأسهم "اتصالات المغرب"

- مرجعية

بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14 المتعلق ببورصة القيم و
شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و6

بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440 (03 يوليوز 2019) وتحديدا ،
المادة 2.5.3

- طبقا للقرار المتعلق بعقد السيولة لأسهم، الذي اتخذ في إطار الجمع العام العادي للشركة المعنية بتاريخ 28/03/2024 ؛
قرر ما يلي

- خصائص العملية

15/04/2024  تاريخ بداية العقد

14/10/2025  تاريخ نهاية العقد

300.000  العدد الأقصى للأسهم اللازم اقتناؤها

0,03 (%) حصة رأسمال

68,00  ثمن البيع الأدنى للوحدة

140,00  ثمن الشراء الأقصى للوحدة

MAROC SERVICES INTERMEDIATION شركة البورصة

- معلومات إضافية

لمزيد من المعلومات، يمكن تحميل المذكرة الإخبارية باللغة للفرنسية على الرابط التالي : 
اضغط هنا

النشرة عدد 87

5 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



6. AV-2024-035 

 

 

AV-2024-035 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

الإعلان عن أيام العطل الحدث

- موضوع الإشعار

أيام العطل لسنة 2024

- مرجعية

بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14
المتعلق ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و6

بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440 (03
يوليوز 2019) وتحديدا ، المادة 4.1.2

- المادة 1

أيام العطل ببورصة الدار البيضاء لعام 2024 هي السبت و الأحد و الأيام التالية

الشهر أيام المناسبة

يناير  

1 العام الجديد

تقديم وثيقة الإستقلال  11

14 رأس السنة الأمازيغية

أبريل 10(*)،11،و12  عيد الفطر

ماي عيد الشغل 1

يونيو 17(*)، 18 و  عيد الأضحى

يوليوز
 (*)7 فاتح محرم 

30 عيد العرش 

غشت

ذكرى استرجاع واد الذهب 14

عيد ثورة الملك والشعب 20

عيد الشباب 21

شتنبر  16(*)، و 17 عيد المولد النبوي

 نونبر
عيد المسيرة الخضراء 06

عيد الإستقلال 18

عيد محدد حسب ثبوت رؤية الهلال*

- المادة 2

هذا الإشعار يلغي ويحل محل الإشعار رقم 23/117 بتاريخ 13/11/2023

النشرة عدد 87

6 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



7. AV-2024-036 

 

 

AV-2024-036 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

أداء الربيحات الحدث

إمورانت للإستثمار الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

توزيع الربيحات لـ"إمورانت للإستثمار"

- مرجعية

- بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14
المتعلق ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و6

- بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440
(03 يوليوز 2019) وتحديدا ، المواد 4.1.9، 4.1.10 و4.3.6

- طبقا للقرار المتعلق بتوزيع الربيحات، الذي اتخذ في إطار الجمع العام للشركة المعنية بتاريخ 04/04/2024 ؛

- خصائص العملية

في ما يلي خصائص توزيع ربيحات "إمورانت للإستثمار" :

2023 السنة

IMO رمز السهم

1,00 مبلغ الربيحة العادية بالدرهم

-- مبلغ الربيحة الإستثنائية بالدرهم

1,00 المبلغ الإجمالي للربيحة بالدرهم

22/04/2024 تاريخ الإقتطاع

30/04/2024 تاريخ الأداء

CFG BANK الهيئة المركزية

- إلغاء و موازنة

ستشرع بورصة الدار البيضاء بتاريخ الاقتطاع في :
- إلغاء الأوامر في دفتر الأداة المعنية

النشرة عدد 87

7 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



- وموازنة السعر المرجعي للأداة المعنية وذلك حسب الصيغة التالية : السعر المرجعي المعدل = آخر سعر معالج أو معدل للأداة – مبلغ الربيحة
الإجمالية المفتصلة

النشرة عدد 87

8 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



8. AV-2024-037 

 

 

AV-2024-037 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

الزيادة نقدا في الرأسمال الحدث

مناجم الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

نتائج زيادة رأسمال "مناجم" نقدا و بواسطة مقاصة الديون

- تذكير بأهم مميزات العملية

الزيادة نقدا في الرأسمال مع حق الاكتتاب نوع العملية

المساهمون القدماء والحاصلون على حقوق الإكتتاب مكتتب(ي) العملية

19/09/2023 تاريخ الجمع العام الغير عادي

100,00 القيمة الإسمية بالدرهم

1600,00 ثمن الإكتتاب بالدرهم

1.873.368 عدد اسهم العملية

2.997.388.800,00 المبلغ الإجمالي للعملية بالدرهم

14/03/2024 تاريخ افتتاح الإكتتاب

02/04/2024 تاريخ إغلاق الإكتتاب

Attijari Finances Corp المستشارالمالي والمنسق العام

ATTIJARI INTERMEDIATION شركة البورصة المسؤولة عن تسجيل
العملية

Attijariwafa Bank المسؤول عن مركزة العملية

- نتائج العملية

15/04/2024 تاريخ المصادقة على العملية من طرف
الهيأة المعنية

9.991.308 عدد أسهم الشركة قبل العملية

999.130.800 رأسمال الشركة قبل العملية بالدرهم

عدد أسهم الشركة بعد العملية

النشرة عدد 87

9 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



11.864.676

1.186.467.600 رأسمال الشركة بعد العملية بالدرهم

النشرة عدد 87

10 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



9. AV-2024-039 

 

 

AV-2024-039 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

مراجعة عامل التعويم الحدث

شركة الأشغال العامة للبناء بالدار البيضاء ش.م الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

مراجعة عامل التعويم ل "شركة الأشغال العامة للبناء بالدار البيضاء ش.م"

- خصائص المراجعة

شركة الأشغال العامة للبناء بالدار البيضاء ش.م المصدر

انخفاض مساهمة MCII CONCRETE LTD دون عتبة %5 الحدث

20  عامل التعويم قبل الحدث٪

30  عامل التعويم بعد الحدث٪

07/05/2024 تاريخ التنفيذ

النشرة عدد 87

11 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



10. AV-2024-040 

 

 

AV-2024-040 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

التحيين الشهري لأحجام برامج إعادة شراء الأسهم الحدث

- موضوع الإشعار

التحيين الشهري لأحجام برامج إعادة شراء الأسهم

- مرجعية

بناءا على الظهير الشريف رقم 1.16.151 الصادر في 21 ذي القعدة 25 أغسطس 2016 بتنفيذ القانون رقم 19.14 المتعلق
ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و 6

--
قرر مايلي :

- مضمون الإشعار

استنادا إلى الإحصائيات الخاصة بشهر أبريل، يتحدد سقف الكميات اليومية الذي ينبغي عدم تجاوزه في إطار برامج إعادة شراء
الأسهم في البورصة على النحو التالي :

 3,755 جيت كونتراكترز    500   أفما  

 500 لابيل في    500   أفريك للصناعة 

 1,060 لافارج هولسيم المغرب   500   أفريقيا غاز

 500 لوسيور كريسطال   500   أكما لحلو التازي 

 4,096 أكديتال  42,557   أليانس

 500 المغربية للإيجار   500   ألومنيوم المغرب

 500 مجموعة م 2م   5,661   أطلنطا سند

 500 مغرب أوكسجين   9,672   التجاري وفا بنك

 500 8,543   مغرب باي    أوطو هول

 534 500   مناجم    أوطو نجمة

 2,713 ميد بايبر   1,846 أراضي كابيتال

 7,722 شركة إستغلال الموانئ     500   بليما 

 500 20,432  ميكروداتا    البنك الشعبي المركزي

 676 الشركة المنجمية تويست    3,768 بنك أفريقا

 500 أولماس  1,544 البنك المغربي للتجارة والصناعة  

 500 برموفارم    500 شركة مشروبات المغرب 

 500 شركة المنجزات الميكانيكية      558   كارتيي السعادة

 500 شركة رباب   500   مصرف المغرب

 7,949 2,424  ريسما   القرض العقاري والسياحي

 91,305 947  إقامات دار السعادة   أسمنت المغرب

 500 1,778  الشركة المغاربية للنقديات    كولورادو

 500 5,043  سنلام المغرب     كوزيمار

النشرة عدد 87

12 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



 500 500   سلفين   ستيام

 500 500   سامير   داري كوسباط

 500 500   الشركة المعدنية إميطير    دلاتر لفيفي المغرب

 621 18,517   سنيب    دلتا هولدينغ

 2,034 500  صوناصيد   دياك سلف

 2,085 موتانديس   2,048 ديستي تكنولوجيز

 500 500  سوطيما     ديسواي 

 1,705 سطوكفيس شمال إفريقيا  597,988 دجى الإنعاش  الضحى  

 595 1,754  ستروك للصناعة   النقل 

 624 الطاقة المغربية   500   إكدوم 

 500 1,302    ثيمار   فيني بروسيت

 500 781  طوطال إنيرجي التسويق بالمغرب هيتك بيمنت سيستم 

 50,946 الشركة العامة للبناء بالدارالبيضاء  500 إب المغرب.كوم 

 500 500   أونيمير إنفوليس 

 500 34,860  تأمين الوفاء إتصالات المغرب  

 500 1,479    زليدجة إمورنت للإستثمار 

 8,031 CFG بنك

هذا الإشعار يلغي ويحل محل الإشعار رقم 2024/028 و يدخل حيز التنفيذ ابتداء من 02/05/2024.

النشرة عدد 87

13 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



11. AV-2024-041 

 

 

AV-2024-041 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

أداء الربيحات الحدث

SCA موتانديس الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

"SCA توزيع الربيحات لـ"موتانديس

- مرجعية

- بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151الصادر في 21 ذي القعدة 1437 (25 أغسطس 2016)، بتنفيذ رقم القانون 19.14
المتعلق ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و6

- بناء على النظام العام لبورصة القيم المصادق عليه بقرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 2208.19 بتاريخ 29 شوال 1440
(03 يوليوز 2019) وتحديدا ، المواد 4.1.9، 4.1.10 و4.3.6

- طبقا للقرار المتعلق بتوزيع الربيحات، الذي اتخذ في إطار الجمع العام للشركة المعنية بتاريخ 03/04/2024 ؛

- خصائص العملية

: "SCA في ما يلي خصائص توزيع ربيحات "موتانديس

2023 السنة

MUT رمز السهم

10,5 مبلغ الربيحة العادية بالدرهم

-- مبلغ الربيحة الإستثنائية بالدرهم

10,5 المبلغ الإجمالي للربيحة بالدرهم

27/06/2024 تاريخ الإقتطاع

10/07/2024 تاريخ الأداء

CFG BANK الهيئة المركزية

- إلغاء و موازنة

ستشرع بورصة الدار البيضاء بتاريخ الاقتطاع في :
- إلغاء الأوامر في دفتر الأداة المعنية

النشرة عدد 87

14 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



- وموازنة السعر المرجعي للأداة المعنية وذلك حسب الصيغة التالية : السعر المرجعي المعدل = آخر سعر معالج أو معدل للأداة – مبلغ الربيحة
الإجمالية المفتصلة

النشرة عدد 87

15 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024



12. AV-2024-042 

 

 

AV-2024-042 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

حقوق التصويت الحدث

CFG بنك الأداة (الأدوات) المالية المعنية

- موضوع الإشعار

''CFG حقوق التصويت "لبنك

- مرجعية

CFG بناء على المادة 8.2 من النظام الأساسي لشركة بنك

- محتوى الإشعار

في 29/04/2024، يتكون رأس مال بنك CFG من 35.007.960 سهمًا، منها 19.271.229 سهمًا تتمتع بحقوق تصويت
مزدوجة، ليصبح إجمالي عدد حقوق التصويت 54.279.189.

النشرة عدد 87

16 

النشرة عدد 87
حصة 08/05/2024


	1. Index
	2. AV-2024-030
	3. AV-2024-031
	4. AV-2024-033
	5. AV-2024-034
	6. AV-2024-035
	7. AV-2024-036
	8. AV-2024-037
	9. AV-2024-039
	10. AV-2024-040
	11. AV-2024-041
	12. AV-2024-042

